
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 55)                                         

 

 

Н А К А З 

 

31.08.2023                                   №  71 

 

 

Про затвердження плану заходів 

щодо запобігання торгівлі людьми 

в Харківському ліцеї № 55 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

 

На виконання Закону України від 20.09.2011 № 3739-І «Про протидію 

торгівлі людьми», розпорядження Кабінету Міністрів України від 02.06.2023 № 

496-р «Про затвердження Державної цільової соціальної програми протидії 

торгівлі людьми на період до 2025 року», листів Міністерства освіти і науки 

України від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального 

року в закладах загальної середньої освіти», від 21.08.2023 № 1/12492-23 «Про 

пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі освіти у 2023/2024 

навчальному році», від 14.06.2022 № 1/6355-22 «Про Рекомендації щодо усунення 

ризиків торгівлі людьми у зв'язку з війною в Україні та гуманітарною кризою», 

наказу Управління освіти адміністрації Київського району № 56 від 28.08.2023 

«Про затвердження районного плану заходів щодо запобігання торгівлі людьми на 

2023/2024 навчальний рік», з метою розвитку навичок відповідальної та безпечної 

поведінки, уміння приймати рішення в різноманітних складних життєвих 

ситуаціях 

 

 



2 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо запобігання торгівлі людьми на 2023/2024 

навчальний рік (Додаток 1). 

До 10.09.2023   

2. Заступнику директора з виховної роботи Ушаковій Н.В.: 

2.1. Забезпечити своєчасне та якісне виконання затвердженого плану заходів щодо 

запобігання торгівлі людьми на 2023/2024 навчальний рік. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Соціальному педагогу, Бардовій К.О.: 

3.1. Розробити шкільні плани заходів, спрямовані на виконання Державної 

соціальної програми протидії торгівлі людьми на період до 2025 року, плану 

заходів щодо запобігання торгівлі людьми на 2023/2024 навчальний рік.  

                                                                                                                      До 15.09.2023 

3.2. Надавати до відділу психологічної та соціальної роботи центру освітніх 

технологій Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської 

ради інформацію щодо виконання плану заходів.  

                                                                                                                     Щоквартально  

                                                                                          До 10.12.2023 та до 03.06.2024  

4. Контроль за виконанням наказу покладаю на себе. 

 

 

Директор ліцею           оригінал підписано                І.П.Дементьєва                                                             

 

 

З наказом ознайомлені:                                     

 

Ушакова Н.В.   

Бардова К.О.                                                           



3 

 

                  Додаток 1 

     до наказу комунального закладу 

     «Харківській ліцей № 55       

                                                                            Харківської міської ради»                                                                                                                                       

                                                                            від  31.08.2023 № 71 

 

 

План заходів 

щодо запобігання  торгівлі людьми в ХЛ № 55 

у 2023/2024 навчальному році 
 

 

№ 

з/п 
Зміст заходів 

Цільова  

аудиторія 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

1.  Поінформувати здобувачів 

освіти, батьків учнів 

про безоплатну лінію  служб 

психологічної підтримки та 

допомоги підлітків, батьків; 

про роботу Національної 

дитячої гарячої лінії. 

Учні, 

батьки 

учнів 

До 06.09.2023 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний педагог 

 

2.  Продовжувати діяльність  щодо 

залучення учнів пільгового 

контингенту та учнів, що 

перебувають на ВШО обліку до 

роботи в гуртках, секціях, 

клубах створених як на базі 

ліцею так і на базі 

позашкільних закладів онлайн. 

Учні 1-11 

класів 

Жовтень 2023 Бардова К.О., 

соціальний педагог 

 

3.  Створити віртуальну постійно 

діючу тематичну онлайн-

виставку матеріалів з питань 

безпечної міграції, 

профілактики торгівлі людьми. 

Усі 

учасники 

освітнього 

процесу 

Листопад 2023 Горбатенко Н.Л., 

завідуюча 

бібліотекою 

4.  Провести вхідне та вихідне 

анкетування щодо обізнаності 

учнів  з питань протидії торгівлі 

людьми. 

Учні 9-11 

класів 

Грудень 2023, 

Лютий 2024 

Бардова К.О., 

соціальний педагог 

 

5.  Організувати Тиждень протидії 

торгівлі людьми з переглядом 

навчального фільму «Життя на 

продаж»,  «Станція 

призначення – ЖИТТЯ!», «Дві 

маленькі дівчинки», «Третє 

тисячоліття – рабство існує», 

«Торгівля людьми – це може 

Учні 7-11 

класів 

Жовтень – 

грудень 2023 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог 

 



4 

 

трапитись з кожним», та ін., 

проведення занять з елементами 

тренінгів, годин психолога 

щодо обізнаності з питань 

протидії торгівлі людьми 

6.  Створити рекомендації для 

школярів щодо питань 

безпечної міграції та ризиків 

потрапляння в ситуації торгівлі 

людьми та висвітлити їх на 

офіційному сайті закладу 

освіти. Поширити інформацію 

про роботу Національної 

дитячої гарячої лінії та 

Національної гарячої лінії з 

питань запобігання домашнього 

насильства, торгівлі людьми та 

ґендерної дискримінації 

Учні 1-11 

класів 

Лютий 2024 Бардова К.О., 

соціальний педагог 

 

7.  Робота з батьками в рамках 

батьківського університету 

психолого-педагогічних та 

правових знань "Запобігання 

торгівлі людьми щодо себе і 

своїх дітей". 

Батьки 

учнів 

Квітень 2024 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова К.О., 

соціальний педагог 

 

8.  Запровадити індивідуальні 

консультації з питань охорони 

дитинства, дотримання 

соціальних гарантій учням та 

сім’ям пільгових категорій, 

особливостей та алгоритму 

роботи з учнями та батьками із 

проблемних сімей, з особистих 

проблем. 

Учні 1-11 

класів, 

батьки 

учнів 

Упродовж 

2023/2024 н.р 

Бардова К.О., 

соціальний педагог 

 

9.  Забезпечити своєчасне 

виявлення учнів, які опинились 

в складних життєвих 

обставинах та постановка їх на 

облік. 

Учні 1-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова К.О., 

соціальний педагог, 

класні керівники 

10.  Сприяти залученню 

громадських організацій,  

соціальних служб для молоді. 

Сприяння проведенню в закладі 

освіти Днів, Тижня, Декади 

правових знань з активним 

залученням представників 

Співпраця з фахівцями ССД 

(служба по справам дітей), 

Учні 1-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи, 

Бардова К.О., 

соціальний педагог, 

класні керівники 



5 

 

сектору ювенальної поліції, 

соціальної роботи по 

Київському району міського 

ЦСС «Довіра», комітету у 

справах сім’ї, молоді та спорту. 

11.  Розповсюджувати 

інформаційно-просвітницькі 

матеріали для учнів з питань 

формування відповідальної 

поведінки. 

Учні 7-9 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова К.О., 

соціальний педагог, 

класні керівники 

12.  Провести виховні години з  

відзначення дат: 

 Міжнародний день 

боротьби за відміну рабства; 

 Міжнародний день 

волонтера; 

 День захисту прав людини. 

 Учні 5-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи, 

класні керівники 

 

13.  Продовжувати роботу 

Координаційної ради з 

профілактики правопорушень з 

метою забезпечення 

профілактичної роботи з 

попередження правопорушень 

та злочинів серед 

неповнолітніх, профілактики 

бездоглядності дітей, 

попередження пропусків занять 

без поважних причин, 

порушень шкільного 

розпорядку учнями тощо 

Учні 1-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

14.  Розміщувати інформацію про 

профілактичні заходи на сайті 

гімназії 

Усі 

учасники 

освітнього 

процесу 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи  

 

 

 

 

 

 
 

Заступник директора з виховної роботи                                  Н.В.Ушакова  
 

 


